
 

 

UCHWAŁA NR XIV/87/2025 

RADY GMINY KONDRATOWICE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kondratowice w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024, 

poz. 1465) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 2023, poz. 1580) 

Rada Gminy Kondratowice uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kondratowice w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kondratowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Kondratowice: 

Andrzej Grondys 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1797



Załącznik do uchwały nr XIV/87/2025  

Rady Gminy Kondratowice 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Kondratowice w 2025 roku 

WPROWADZENIE 

Rada Gminy Kondratowice zważywszy, że człowiek jest winien zwierzęciu poszanowanie, opiekę 

i ochronę, jako istocie żywej zdolnej do odczuwania cierpienia, uchwala niniejszy Program. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem nasilającym się, którego głównymi przyczynami są: porzucenie 

zwierząt przez właścicieli, ucieczka czy zagubienie się  zwierząt, niekontrolowany rozród. 

Program reguluje też działania związane z kotami żyjącymi w dzikich populacjach. Koty wolno żyjąc są 

częścią ekosystemu, a ich obecność jest formą ograniczenia rozprzestrzeniania się gryzoni (myszy i szczurów). 

Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić z miejsca 

przebywania, ale jako zwierzętom wolno żyjącym zapewnić odpowiednie warunki egzystencji i swobodnego 

bytu. 

W celu kontrolowania wielkości i zdrowotności populacji kotów wolno żyjących Program przewiduje 

możliwość sterylizacji lub kastracji oraz dokarmiania i ich leczenia. Gmina Kondratowice w celu ochrony 

zwierząt oraz zapewnienia im godnych warunków funkcjonowania, w tym w szczególności zapobiegania ich 

bezdomności uchwala niniejszy Program. 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Gabinecie Weterynaryjnym - należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny KAMA lek. wet. Katarzyna 

Borkowska, Maleszów 3, 57-150 Prusy, z którym gmina podpisała umowę na świadczenie usług; 

2) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Kondratowice; 

3) Gospodarstwie rolnym zapewniającym miejsce dla zwierząt gospodarskich – należy przez to rozumieć 

gospodarstwo położone w miejscowości Grzegorzów 31; 

4) Organizacji pozarządowej – należy przez to rozumieć Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami – Oddział 

w Strzelinie; 

5) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kondratowice w 2025 r.; 

6) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Paryżu prowadzone przez 

Fundację „Małych Braci” św. Franciszka ul. Korneckiego 12/1, 45-109 Opole, z którym Gmina 

Kondratowice podpisała stosowną umowę; 

7) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Kondratowicach. 

§ 2. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Kondratowice. 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kondratowice oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania programu to: 

1) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt, w szczególności 

psów i kotów oraz usypianie ślepych miotów; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom znajdującymi się na terenie Gminy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1797



3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  

na terenie Gminy. 

Rozdział 3. 

OGRANICZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 4. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację realizuje: 

1) Schronisko – poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji, z wyjątkiem 

zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonania zabiegu, z uwagi na wiek lub stan zdrowia; 

2) Urząd – poprzez wydawanie opiekunom kotów wolno żyjących skierowań (zleceń) na zabiegi sterylizacji 

i kastracji oraz usypiania ślepych miotów dokonywane w Gabinecie Weterynaryjnym, z którym gmina 

podpisała umowę. 

Rozdział 4. 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kondratowice realizuje: 

1) Schronisko – poprzez przyjmowanie zwierząt na podstawie zgłoszeń Urzędu; 

2) Gospodarstwo  rolne – poprzez zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

3) Organizacja pozarządowa – realizująca zadania publiczne obejmujące opiekę nad zwierzętami 

bezdomnymi. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Urząd poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących; 

2) realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno żyjącymi. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) Schronisko – poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowe; 

2) Urząd poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i informacyjnych, zamieszczając ogłoszenia dotyczące 

adopcji na stronie www. kondratowice.pl  oraz na profilu Facebook Urzędu. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów realizują: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie zabiegów usypiania ślepych miotów przez uprawnionego lekarza 

weterynarii; 

2) Urząd poprzez wydawanie skierowań na zabiegi usypiania ślepych miotów dokonywane w Gabinecie 

Weterynaryjnym, z którym gmina podpisała umowę. 

§ 9. Odławianie bezdomnych zwierząt i zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Kondratowice odbywa  

się w sposób stały i prowadzone jest przez Przedsiębiorstwo Usług Produkcyjno – Handlowych 

Wielobranżowych „GABI” Gabriela Bartoszek z siedzibą w Żędowicach przy ul. Dworcowej 24, 47-120 

Zawadzkie, na podstawie umowy podpisanej z Gminą (firma posiada stosowne zezwolenie na odławianie 

zwierząt). 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Gmina poprzez zawarcie umowy z Gabinetem Weterynaryjnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1797



Rozdział 5. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 11. Środki finansowe na realizacje zadań wynikających z Programu zabezpiecza się w budżecie Gminy 

Kondratowice na rok 2025 w wysokości 58 500,00 - zł, w tym: 

1) 15 000,00 zł na działania określone w § 5; 

2) 42 000,00 zł na działania określone w § 4 pkt 2, § 9, § 10; 

3) 1 500,00 zł na działania określone w § 6 pkt 1. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1797


		2025-04-04T09:45:23+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




